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3. TREGU I SIGURIMEVE NE REPUBLIKËN E MAQEDONISË SE VERIUT
 3.1 SHOQËRITË E SIGURIMEVE

Tabela nr. 1: 

 3.1.1. Struktura e pronësisë

  Emër mi i shoqërisë   Grupi  i  
sigurimeve      

 SHA  për i uri e dhe ri i uri e   A N  – Sh up  n huren     
rup 

Si uri i - e ë dhe 
ri i uri i  

 Tri av i uruvan e SHA Sh up 

Si uri i J - e ë 

  SAVA S VANJ   SHA  Sh up 
 SHA e Si ur eve NS  Sh up 
 SHA e Si uri eve V N  – Viena n huren  rup Sh up 
 SHA e Si uri eve N   Sh up 
 rave i uruvan e J - e ë SHA Sh up 
 Sh ëria e Si uri eve N A SHA Sh up  
 rupa i ni ë ar i Si uri eve S T NA P SA SHA Sh up 
  HA  S VANJ   SHA Sh up 
 A JA S VANJ  SHA-  Sh ëri e Si uri eve J -Je ë  
 A JA S VANJ  SHA- Sh ër e Si uri eve J -Je ë  

Si uri i i e ë  
 AV  i uruvan e SHA Sh up 
 SHA e Si uri eve V N  a  – Viena n huren  rup Sh up  
 Sh ëria e Si uri eve  N A AJ   SHA Sh up 
 T AV i uruvan e Je ë SHA Sh up    
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Tabela nr. 2: 

                  
 3.1.2.  Norma e zhvillimit

Grafiku nr. 1: 

 
 1   Norma e penetrimit llogaritet si raport i primit të shkruar bruto dhe prodhimit bruto vendas, kurse norma e dendësisë llogaritet si 
raport i primit të shkruar bruto dhe numrit të banorëve në vend.
   2 E dhëna për numrin e banorëve është për vitin 2018, si e dhëna e fundit e shpallur për popullatën nga ESHS-ja.
   3  Indeksi Herfindal llogaritet sipas formulës

ku S është pjesa e secilës shoqëri të sigurimeve në totalin e aktiveve (primi i shkruar bruto) i sektorit të sigurimeve, dhe n është numri 
i përgjithshëm i institucioneve në segmentin përkatës. Kur indeksi lëviz në intervalin prej 1,000 njësive në 1,800 njësi, niveli i 
përqendrimit të sektorit të sigurimeve konsiderohet i pranueshëm

  2020 2019 2018 
1.Aksionerë të huaj  80.11% 79.51% 87.29% 

Per na zi ë    
Per na uridi ë nan iarë     
 n u i ne nan iare    

2. Aksionarë vendas 19.86% 20.46% 12.67% 
 Per na zi ë    
 Per na zi ë nan iarë    
 n u i ne nan iare    

3. Shte  0.03% 0.03% 0.04% 
Gjithsej 100.00% 100.00% 100.00% 

 

, ,
,

,

,

,

,

,

,

Pri i i h ruar ru
i i në denarë,
h  i a ë

Pri i i h ruar ru
për r ë h  i

a ë

Pri i i h ruar
ru BPB h  i

d a h ë
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Tabela nr. 3: 

                   
Tabela nr. 4: 

                    

Grafiku nr. 2: 

               

   4 Treguesi CR5 është pjesëmarrja e 5 shoqërive të sigurimeve me pjesëmarrjen më të madhe në strukturën e përgjithshme.

PSHB 2020 2019 2018 
   Her ndal CR5 Her ndal CR5 Her ndal CR5 
I gjithë sektori       
Jo-jetë ,   ,   ,   
Jetë ,   ,   ,   

 

 Pasuritë 2020 2019 2018 
  Her ndal CR5 Her ndal CR5 Her ndal CR5 
I gjithë sektori       
Jo-jetë ,   ,   ,   
Jetë ,   ,   ,   
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Grafiku nr. 3: 

                   
 3.1.3. Primi i Shkruar Bruto

 
Tabela nr. 5:

                   

Klasat e sigurimeve Primi i Shkruar Bruto    
(PSHB) 

Dinamika  Pjesëmarrja në PSHB-
në e përgjithshme  

  2020 2019 20/19 2020 2019 
 Si uri i  a iden eve ,  ,     
 Si uri i hënde ë r ,  ,     
  Si uri i  e eve ri e-

a  
,  ,  -    

  Si uri i i e eve a r re- a  ,  ,  -    
  Si uri i i e eve ë undri i -

a  
     

 Si uri i i ran p r  ë 
a rave- ar  

,  ,     

 Si uri i i pa uri ë n a z arri ,  ,     
 Si uri e ë era ë pa uri ë , ,  , ,     
  Au për e ë ia , ,  , ,  -    
 Si uri i i për e ë i ë ë 

përd ri i  ë e eve a r re 
,  ,  -    

 Si uri i i për e ë i ë ë 
përd ri i  ë e eve e eve ë 
undri i  

,  ,  -    

 Si uri e ë era ë për e ë i ë  ,  ,  -    
  redi ,  ,     
 Si uri e ë aran ive    -    
 Si uri i i hu eve nan iare ,  ,  -    
 Si uri i r e  i re      
 Si uri i i a i en ë  uri e ,  ,  -    
  Si uri i i e ë  , ,  , ,  -    
 Si uri i ar e ë- ind e  ,     
 Si uri i i e ë  ur rrezi u i 

inve i  për a he  n a i i uruari 
,  ,     

GJITHSEJ 10,065,906 10,583,414 -4.89% 100.00% 99.99% 
GJITHSEJ JO-JETË 8,325,403 8,752,625 -4.88% 82.71% 82.70% 
GJITHSEJ JETË 1,740,503 1,830,789 -4.93% 17.29% 17.30% 
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Kroacia jetë, 37.61%

Grave, 30.71%

Viner jetë, 17.56%

Unika jetë, 10.50%

Triglav jetë, 3.63%
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Tabela nr. 6:

                  

Tabela nr. 7: 

                 

 

 Sh ëri i uri e h Pri i i Sh ruar Bru  PSHB   ina i a  P e ë arr a në PSHB-në e 
për i h h e  

    2020 2019 20/19 2020 2019 
1 r a ia Je ë ,  ,  -    
2 rave ,  ,  -    
3 Viner Je ë ,  ,     
4 ni a Je ë ,  ,     
5 Tri av Je ë ,  ,     

  GJITHSEJ JETË 1,740,503 1,830,789 -4.93% 100.00% 100.00% 
 

AGJENCIA E MBIKËQYRJES TË SIGURIMEVE

Nr. Sh ëri i uri e h ina i a 

2020 2019 20/19 2020 2019
1 Tri av , , , , -
2 ur in , , -
3 a ed nia -
4 Sava -
5 ni a
6 Ha
7 ur in -
8 Viner -
9 i uri e na p i a -

10 r a ia J -Je ë
11 arve J -Je ë -

GJITHSEJ JO-JETË 8,325,403 8,752,625 -4.88% 100.00% 100.00%

Pri i i Sh ruar Bru  
PSHB  

P e ë arr a në PSHB-
në e për i h h e 
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 3.1.4. Struktura e pjesëmarrjes

  
Grafiku nr. 4:
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20192020a a ë era-  e ë

 Hu e nan iare

Si uri i i a rave ë
ran p r - ar

Si uri i hënde ë r

Për e ë ia e për i h h e

Si uri i i ndih ë  uri e

Si uri i i a iden eve

Si uri i i au e eve  - a

 Si uri i i e ë

Si uri i i pa uri ë

Au për e ë i
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Grafiku nr. 5: 

                 
  

Grafiku nr. 6:
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Au për e ë i Si uri i i pa uri ë  Si uri i i  e ë Si uri i i
au e eve  -

a

Si uri i i
a iden eve

Si uri i
hënde ë r

Si uri e ë era
n a për e ë ia

Si uri i i a rave
ë ran p r - ar

Si uri i i ndih ë
uri e

 Hu e nan iare a a ë era-  e ë

ina i a e a ve -

-13.10%

0.19% 3.75%

-75.03%

19.66%

0.43%

-24.21%
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2020 2019 Dinamika Rela ve 20-19
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 3.1.1. Dëmet të paguara bruto 

Tabela nr. 9:

 

Grafiku nr. 7:

a a ë i uri i  2020 % 2019 Pjesëmarrja Dinamika 
20/19 

Au për e ë ia , ,   , ,   -  
Si uri i i e eve ri e a   ,   ,    
Si uri i i pr në   ,   ,   -  
Si uri i n a a iden e  ,   ,   -  
Si uri i i e ë  ,   ,    
Si uri i i a i en ë  uri e  ,   ,   -  
Si uri e ë era – - e ë  ,   ,    
Gjithsej 4,005,502 100.00% 4,030,953 100.00% -0.63% 

 

Burmi  A S 
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Tri av
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 3.1.1. Mjetet dhe burimet e mjeteve 

  3.1.1.1.   Struktura e mjeteve

Tabela nr. 10: 

                   

  31.12.2020 Pjesëmarrje 31.12.2019 Pjesëmarrje Dinamika 
20/19 

e e a eria e ,   ,    
nve e , ,   , ,    

P e ë për a h ë i uri e dhe 
ri i uri e në pr vi ne  e ni e 

ru    

, ,   , ,    

nve e  nan iare u i 
i uruari e ndër err rrezi un 

inve ue  arrëve h e për 
i uri  

,   ,    

e e a re ë pr n uara 
dhe a ua e 

,   ,   -  

Të ar ë ue h e , ,   , ,    
A e e ë era ,   ,   -  

e ëzi e a ve ë për h h e  ,   ,   -  
e e a ua e ë i a  ruhen për 

hi e dhe a vi e e  a ua e  
     

GJITHSEJ MJETE 25,674,102 100.00% 23,917,950 100.00% 7.34% 
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Grafiku nr. 8: 

Tabela nr. 11: 

,
,

,
,

,
,

,
,

,

, , , , , ,

Tri av
a ed ni a

Viner
ur in

i uri e na p i a
Sava
ni a

vr in
Ha

r a i a  e ë
rave  e ë

,
,

,

, , , , , , ,

r a ia e ë
rave

Viner e ë
ni a e ë

Tri av e ë

Kategoria e ak veve  31.12.2020 Pjesëmarrje 31.12.2019 Pjesëmarrje 
ep zi a në an a dhe në para , ,   , ,   
e ra e v erë ë everi ë , ,   , ,   

Ar ë e , ,   , ,   
Pr vi ne e ni e  - p e ë e ri i uri eve , ,   , ,   
Pa und h ëri dhe a ve pa ur re , ,   , ,   
P e ë arr e në nde  inve ue e ,   ,   

A - u zi e a ve h re  ,   ,   
A i ne ,   ,   
P e ë arr e në BNS ,   ,   
T e ër ,   ,   
Gjithesj 16,410,256 100.00% 15,660,985 100.00% 

 Burimi: AMS 
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Tabela nr. 12: 

 3.1.1.2.     Struktura e burimeve të aktiveve

Tabela nr. 13: 

Kategoria e ak veve 31.12.2020 Pjesëmarrje 31.12.2019 Pjesëmarrje 
ep zi a në an a dhe në para , ,   , ,   
e ra e v erë ë everi ë , ,   , ,   
nve e nan iare  e  ë i a  i i uruari e err 

për ipër rrezi un e inve eve 
,   ,   

Ar ë e, de i dhe avan e ,   ,   
Pa und h ëri dhe a ve pa ur re ,   ,   
Pr vi ne e ni e - p e ë e ri i uri eve  ,   ,   
P e ë arr e në nde  inve ue e ,   ,   
T e ër ,   ,   
A i ne ,     
Gjithsej 9,263,846 100.00% 8,266,984 100.00% 

 Burimi: AMS 

Burimi: AMS 

  31.12.2020 Pjesëmarrje 31.12.2019 Pjesëmarrje Dinamika 
20/19 

api a i dhe rezerva  , ,   , ,    
i i e  u rdinare  ,   ,    

Pr vi ne e ni e ru  , ,   , ,    
Pr vi ne e ni e ru  në 
rap r  e arrëve h e  e ë 
i a  i i uruari e ndër err 

rrezi un inve ue    

,   ,    

Pr vi ne ë era   ,   -  
i i e a re ë 

pr n uara dhe vi ue e  
  ,    

i i e ë da in n a dep zia a  
e h ërive ë i uri eve për 
ri i uri  ë eden ëve, në azë 
ë ri i uri i   

,   ,    

i i e , ,   , ,   -  
u zi e pa ive ë për h h e  ,   ,    

GJITHSEJ BURIME TË MJETEVE 25,674,102 100.00% 23,917,950 100.00% 7.34% 
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 3.1.2. Provigjone teknike

  
Tabela nr. 14: 

 3.1.1. Mjetet të cilat i mbulojnë provigjonet teknike  

Burimi: AMS 

S ru ura e 
pr vi neve  
e ni e 

Jo-Jetë Jetë Gjithsej 
2020 2019 20/19 2020 2019 20/19 2020 2019 20/19 

Pr vi ne për 
dë e  

, ,  , ,   ,  ,   , ,  , ,   

Pr vi ne për 
pri e  e 
ran erue h e    

, ,  , ,  -  ,  ,  -  , ,  , ,  -  

Pr vi ne 
a e a re 

   , ,  , ,   , ,  , ,   

Pr vi ne për 
nu e dhe iri e  

,  ,  -  ,  ,   ,  ,  -  

Pr vi ne ë era 
e ni e 

,  ,  -     ,  ,  -  

Gjithsej 8,742,384 8,245,427 6.03% 7,157,782 6,283,565 13.91% 15,900,166 14,528,992 9.44% 
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 Grafiku nr. 9:

                    

 
Tabela nr. 15:

                

Grafiku nr. 10:
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117.29%
118.16%

,

,

,

,

,

,

,

,

,

Provigjonet teknike neto Inves met nga PT % e mbulimit

  2020 2019 2018 
ari an are dhe dep zi a në an a , ,  , ,  , ,  

e ra e v erë h e ër re , ,  , ,  , ,  
A i ne ,  ,  ,  
V a a a a ë ë huara n a B - a e - a   ,  

nde inve ue e ,  ,  ,  
ari an are dhe dep zi a në an a ,    

e ra e v erë ë everi ë 8,452,012 8,296,596 7,260,394 
 

104.08%

102.87%

103.28%

,

,

,

,

,

,

,

,

PT dhe PM neto Inves met nga PT dhe PM % e mbulimit
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   5 Rregullorja e llojeve dhe përshkrimit të paragrafëve që do të merren parasysh gjatë llogaritjeve të kapitalit të shoqërisë së sigurimeve 
dhe/ose risigurimeve ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 5/11, 64/11, 61/16 dhe 170/19“)

 

 
Tabela nr. 16: 

 3.1.1. Adekuatshmëria e kapitalit të shoqërive të sigurimeve  

 
Grafiku nr. 11: 
 

Burimi: AMS 

Burimi: AMS 

  2020 2019 2018 
ari an are dhe dep zi a në an a , ,  , ,  , ,  

e ra e v erë h e ër re , ,  , ,  , ,  
A i ne    
V a a a a ë ë huara n a B - a e - a    

nde inve ue e ,  ,  ,  
T e ër ,  ,  ,  

i h e  6,855,846 6,101,857 5,256,889 
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Grafiku nr. 12:

 3.1.2. Rezultati  financiar nga ushtrimi i aktvitetit
Burimi: AMS 
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Burimi: AMS 

Burimi: AMS 

Grafiku nr. 13:

 3.1.1. Indikatorë të sektorit të sigurimeve

 
Koeficienti i dëmeve

koeficienti i shpenzimeve 
koeficientin e kombinuar.

      
Tabela nr. 17: 
  
 

-

352.67

-25.37

451.67

-

-

e ë  e ë i h e

  2020 2019 
  e ien  i 

dë i  
e ien   

hpenzi eve  
e ien  i 

inuar  
e ien  i 
dë i  

e ien  i 
hpenzi eve 

e ien  i 
inuar 

Neto koe cient  
J - e ë       
Je ë       
Gjithsej        
Bruto koe cient  
J - e ë       
Je ë       
Gjithsej        
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Burimi: AMS 

  

Tabela nr. 18:

  
 

   2020 2019 

  

 A  

B
r

hi
  A  

B
r

hi
 

Jo-Jetë      -  -   

Jetë         

Gjithsej      -  -   
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   6    http://aso.mk/wp-content/uploads/2019/12/registar_liczenczirani-zastapniczi-vo-osiguruvanje-12-2019.pdf

Burimi: AMS 

3.2. NDËRMJETËSIMI NË SIGURIME
 

Tabela nr. 18:

 
 3.2.1. Përfaqësimi në sigurime 

 

  2020 % 2019 % 2018 % 
Shi a e dre përdre ë , ,   , ,   , ,   
Sh ëri ë e r eri i  në 
i uri e , ,   , ,   , ,   

Për a ë ue i  në i uri e , ,   , ,   , ,   
Sh ëri ë për për a ë i  në 
i uri  ,   ,   ,   

Ban a ,   ,   ,   
A en i ë uri e ,   ,   ,   

ana e  e era ë hpërndar e   ,   ,   ,   
Sa n au i a h  ,   ,   ,   
Gjithsej 10,065,890 100.00% 10,583,403 100.00% 9,927,565 100.00% 
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Tabela nr. 19:

Grafiku nr. 14:

 3.2.2. Veprimtari brokerimi në sigurime 
 

  Emër mi i shoqërisë  
1 Sh ëri për për a ë i  në i uri e  A T VA S VANJ  SHA Sh up 
2 Sh ëri për për a ë i  në i uri e  T N -  SHA Sh up 
3 Sh ëri a i nare për për a ë i  në i uri e  AJ N NS SHA Sh up 
4 Sh ëri për për a ë i  në i uri e  A NSH NS P SHA Sh up 
5 Sh ëri a i nare për për a ë i  në i uri e  SA   a ed nia SHA Sh up 
6 Sh ëri për për a ë i  në i uri e  T S SHA Sh up 
7 Sh ëri për për a ë i  në i uri e  AJ  V N SHA Sh up 
8 Sh ëri për për a ë i  në i uri e   J AJ VASH P JAT  SHA Pri ep 
9 Sh ëri a i nare për për a ë i  në i uri e   PA TN  SHA Sh up 

10 Sh ëri a i nare për për a ë i  në i uri e  S    S VANJ  SHA Sh up 
11 Shpar a e an a SHA Sh up 
12 N B Tu un a an a SHA Sh up 
13 HA  an a SHA Sh up 
14 S pan a an a SHA Sh up 
15 er i a na an a SHA Sh up 
16 N   an a SHA Sh up 
17 TT  an a SHA Sh up 

Burimi: AMS 

Burimi: AMS 
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Tabela nr. 20: 

    Emër mi i shoqërisë 
1 Sh ëri a i nare e r eri i  në i uri e SP TS Sh up  
2 Sh ëri e r eri i  në i uri e A  B  SHA Sh up 
3 Sh ëri e r eri i  në  i uri e N B  SHA Sh up 
4 Sh ëri a i nare e r eri i  në  i uri e B P SHA Sh up 
5 Sh ëri e r eri i  në  i uri e B T  B  SHA Sh up 
6 Sh ëri e r eri i  në  i uri e S A B  SHA Sh up 
7 Sh ëri e r eri i  në  i uri e S  N  NASH  S VANJ   SHA ani 
8 Sh ëri e r eri i  në  i uri e J B B  SHA Sh up 
9 Sh ëri e r eri i  në  i uri e TA NS B  SHA Sh up 

10 Sh ëri e r eri i  në  i uri e A-T  Sh up 
11 Sh ëri e r eri i  në  i uri e A SHA Sh up 
12 Sh ëri e r eri i  në  i uri e P SA P S SHA Sh up 
13 Sh ëri e r eri i  në  i uri e A  P  SHA Sh up 
14 Sh ëri e r eri i  në  i uri e S P  B  SHA Sh up 
15 Sh ëri e r eri i  në  i uri e AB NS SHA Sh up 
16 Sh ëri e r eri i  në  i uri e N V S T N B  SHA Sh up 
17 Sh ëri e r eri i  në  i uri e T S SHA Sh up 
18 Sh ëri e r eri i  në  i uri e ST  Br er P u  SHA Sh up 
19 Sh ëri e r eri i  në  i uri e A  Br er SHA Sh up 
20 Sh ëri e r eri i  në  i uri e A B  SHA Sh up 
21 Sh ëri e r eri i  në  i uri e V  Br er SHA Sh up 
22 Sh ëri e r eri i  në  i uri e AS  Br er SHA Sh up 
23 Sh ëri e r eri i  në  i uri e V A B  SHA u vë Sh up 
24 Sh ëri e r eri i  në  i uri e V B  A SHA ana r 
25 Sh ëri e r eri i  në  i uri e A  T N  B  SHA Sh up 
26 Sh ëri e r eri i  në  i uri e SN S T N B  SHA ana r 
27 Sh ëri a i nare për r er en e vepri arive ë r eri i  në i uri e P SH  B  Sh up 
28 Sh ëri e r eri i  në  i uri e XH  NS B  SHA ev e i 
29 Sh ëri e r eri i  në  i uri e S B  SHA Sh up 
30 Sh ëri e r eri i  në  i uri e P T  –  B  SHA Sh up 
31 Sh ëri e r eri i  në  i uri e A N B  SHA S ru ë 
32 Sh ëri e r eri i  në  i uri e  S VANJ  SHA Sh up 
33 Sh ëri e r eri i  në  i uri e V N B  SHA Sh up 
34 Sh ëri e r eri i  në  i uri e B NS SHA Sh up 
35 Sh ëri e r eri i  në  i uri e A AS B  SHA S ru i ë 
36 Sh ëri e r eri i  në  i uri e S A T AN  S SHNS SHA Sh up 
37 Sh ëri e r eri i  në  i uri e B S S VANJ  SHA S ru i ë 
38 Sh ëri e r eri i  në  i uri e A A B  SHA u an vë 
39 Sh ëri e r eri i  në  i uri e A A S VANJ  SHA Sh up  
40 Sh ëri e r eri i  në  i uri e NSA SHA Sh up  

Burimi: AMS 
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Grafiku nr. 15:

Burimi: AMS 
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3.3. BYROJA NACIONALE E SIGURIMEVE

     

 

Fondi Garantues i BNS-së
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Tabela nr. 21:

 

Rimbursimi i dëmeve nga Fondi Garantues 

 

 

Tabela nr. 21:

 

Rimbursimi i dëmeve nga Fondi Garantues 

 

ri i h ëri ë ë 
i uri eve 

PBP- a e për i h h e 
për ë i ha i uri e  e 

i ue h e   

 p e ë arr a në PBP për 
ë i ha i uri e  e 

i ue h e  
 

P e ë arr e në ndin 
aran ue  

a ed nia ,   ,  
Tri av ,   ,  

ur in  ,   ,  
Sava ,   ,  
Viner ,   ,  

ur in  ,   ,  
rave J -Je ë ,   ,  
ni a ,   ,  
i uri e na p i a ,   ,  

Ha  ,   ,  
r a ia J -Je ë  ,   ,  

Gjithsej 4,095,277 100.00% 185,082 
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Tabela nr. 22:

 

 

 

Emri i shoqërisë së sigurimeve  
Numri i dëmeve të 

paraqitura për 
rimbursim   

Numri i dëmeve të 
pranuara në Fondin 

Garantues 
 

Dëme të pranuara 
në Fondin 
Garantues 

(dëme+gjendje)  
shuma në denarë  

a ed nia   ,  
Tri av   ,  

ur in    ,  
Sava   ,  
Viner   ,  

ur in    ,  
rave J -Je ë   ,  
ni a   ,  
i uri e na p i a   ,  

Ha    ,  
r a ia J -Je ë    ,  

Gjithsej 769 766 145,600 
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